

آمار مرگ و میر کرونا دوباره سهرقمی شد؛

افزایش نگرانی‌ها از حرکت بطنی واکسیناسیون در کشور



سعیده علیپور

برنامه واکسیناسیون سراسری کرونا در ایران با استفاده از واکسن اسپوتنیک‌وی روسیه شروع شد. این در حالی بود که حدود یک ماه پیش از آن، وزارت بهداشت سند ملی واکسیناسیون کشور را تصویب کرد. سندی که اگر چه منتشر نشد، اما کلیات آن توسط مسئولان وزارت بهداشت اعلام شده است؛ بر اساس این سند کادرهای بهداشتی در نوبت اول، گروه‌های پرخطر در نوبت دوم، برخی از مشاغل، مثل راننده وسایل نقلیه عمومی در نوبت سوم و سایر شهروندان در نوبت عمومی و آخرین طرح قرار دارند. در این میان هر چند برخی از مشاغل و اصناف و نهادهای سعی دارند با نامه‌نگاری با وزارت بهداشت، جدای از این سند، خود را در اولویت تزریق واکسن کووید ۱۹ قرار دهند، اما به نظر می‌رسد آنچه به نفع اکثریت جامعه، بدون توجه به اولویت هاست، گسترش واکسیناسیون و شکستن زنجیره انتقال ویروس و در نتیجه کاهش بیماری و مرگ و میر در کشور است. آن چیزی که با تهیه هر چه بیشتر واکسن چه تولید داخل یا واردات آن میسر می‌شود.

سرعت نابرابر واکسیناسیون در ایران و سایر کشورها

در حالی که دو ماه پیش مسئولان بهداشتی از عدم توزیع به موقع واکسن آنفلوآنزای فصلی در داروخانه‌های کشور ابراز تاسف کردند و قول دادند که این اتفاق در خصوص واکسن کرونا رخ ندهد و واکسیناسیون هم‌زمان با سایر کشورهای دنیا در ایران هم آغاز شود،

اما به نظر می‌رسد این اتفاق برای بار دیگر هم رخ داده و واکسیناسیون ایران با سرعت کمی در حال حرکت است. این در حالی است که گفته می‌شود گروه جدید ویروس کرونا موسوم به کرناوی انگلیسی قدرت تهاجمی فوق‌العاده‌ای در سرایت دارد و می‌تواند در زمان کوتاه‌تری افراد بیشتری را آلوده کند. در این میان خود کشور انگلیس به نظر می‌رسد چنان در گیر ویروس جهش یافته خود نیست و می‌رود که محدودیت‌های کرناوی‌اش را در روزهای پایانی زمستان کم کند. دولت بریتانیا روز یکشنبه ۱۰ اسفندماه اعلام کرد تاکنون بیش از ۲۰ میلیون نفر از جمعیت این کشور دوز اول واکسن کرونا را دریافت کرده‌اند.

علاوه بر این، حدود ۸۰۰ هزار نفر نیز موفق به دریافت دوز دوم واکسن کرونا شده‌اند. تنها طی هفته گذشته، از هر سه بریتانیایی دست کم یک نفر دوز اول واکسن را دریافت کرده است و این حجم تزریق در کاهش سرعت انتشار ویروس نیز تاثیر قابل توجهی گذاشته است. همچنین پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که ایالات متحده آمریکا تا پایان سه ماهه نخست سال ۲۰۲۱ با تزریق واکسن کرونا ۱۰۰ میلیون نفر را در برابر ویروس کووید ۱۹ ایمن می‌کند.

این در حالی است که کمی نزدیکتر یعنی در ترکیه فاز اول واکسیناسیون، با واکسینه شدن حدود ۸ میلیون نفر به پایان رسیده و این در حالی است ایران هنوز ۱۰۰ هزار نفر را هم واکسن زده است.

در ترکیه فاز اول واکسیناسیون، با واکسینه شدن حدود ۸ میلیون نفر به پایان رسیده است، اما در ایران هنوز ۱۰۰ هزار نفر هم واکسن نزده‌اند و خطر شیوع همچنان بالاست

همچنین دیروز وزارت بهداشت و پیشگیری امارات اعلام کرد که بیش از ۶ میلیون دوز واکسن کرونا به مردم این کشور تزریق شده است چیزی که به گفته حسین دهیاشی، فعال مدنی، ۲۰۰ برابر میزان واکسیناسیون در ایران است.

افزایش مرگ و میرها در کرناوی جهش یافته

این روزها خبرهای بد یکی پس از دیگری شهروندان را متاثر می‌کند، از مرگ دو فوتبالیست جوان گرفته تا، دو پرستار جوان و باردار. در روزهای اخیر هم خبر فوت علی اکرمی، روزنامه‌نگار جوان در اثر ابتلا به ویروس کرناوی جهش یافته این ترس را در بسیاری از مردم تشدید کرده است که کشندگی ویروس تنها مختص افراد کهنسال یا بیماران زمینه‌ای نیست و همه در معرض خطر قرار دارند و همین امر مطالبه سرعت بخشیدن به واکسیناسیون عمومی را افزایش داده است. حتی در مطلبی از فردی که به عنوان پزشک علی اکرمی در فضای مجازی دست به دست می‌شود؛ به شدت قدرت تخریب این گونه جهش یافته و ناتوانی کادر درمان برای مقابله با آن

تاکید شده و تامین فوری واکسن را تنها چاره قطع چرخه مرگ در کشور می‌داند.

هر چند که برخی سرعت واکسیناسیون و واردات واکسن و به تولید رسیدن نمونه داخلی را چنان کند می‌دانند که امید چندانی به بهبود این شرایط در ماه‌های آتی ندارند. هادی یزدانی، پزشک در این باره می‌گوید: «در موج قبلی کرونا وقتی تمام کشور وضعیت داشت، استان‌های شمالی وضعیت عادی داشتند؛ برخلاف روزهای اولیه‌ی شروع همه‌گیری که این استان‌ها خط اول درگیری بودند. همین شد که برخی همچون دکتر ملک زاده مدعی شدند که در این استان‌ها ایمنی گلهای اتفاق افتاده؛ ادعایی بزرگ و جنجالی. حالا با شروع موج جدید کووید ۱۹ دوباره این استان‌ها و خوزستان در وضعیت هشدار قرار گرفته‌اند.»

او ادامه می‌دهد: «همین نکته کفایت می‌کند برای اینکه بدانیم اگر با سرعت و شدت بالا واکسیناسیون کرونا را شروع نکرده و به پایان نرسانیم تا مدت زمان نامعلومی درگیر چرخه‌های رفت و برگشتی بیماری خواهیم بود. این ماجرا چه ناشی از ابتلای مجدد باشد چه ویروس جهش یافته ثابت می‌کند که حتی اگر بخواهیم با همان تئوری ایمنی گلهای از شر کووید ۱۹ خلاص شویم، چاره در این است که طی مدت چند ماه مجموع مبتلایان و افرادی که واکسن زده‌اند به ۷۰ درصد جامعه برسد. این در حالی است که تعلل ما را تا ابد اسیر کرناوی می‌کند.»

امادر این میان در حالی که واردات واکسن از کشورهای غربی ممنوع شده است، برخی کارشناسان می‌گویند، مسئولان ایرانی حتی واکسن چینی و روس را هم به اندازه کافی نمی‌خرند چون می‌خواهند به دنیا ثابت کنند «واکسن داخلی» می‌سازیم!

تزریق ماهانه ۲۰ میلیون واکسن کرونا در کشور از تیر ماه
اما دیروز سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به ورود ۱۰۰ هزار دوز واکسن اسپوتنیک روسی در هفته گذشته به کشور، گفت: «خوشبختانه ساعت ۴ صبح روز ۱۰ اسفند نیز ۲۵۰ هزار دوز واکسن ساینفارم چین وارد کشور شد که به زودی برای سایر گروه‌ها، تزریق را شروع می‌کنیم. اوایل هفته آینده، حدود ۲۰۰ هزار دوز دیگر از واکسن اسپوتنیک

در حالی که واردات واکسن از کشورهای غربی ممنوع شده است، برخی از کارشناسان می‌گویند، مسئولان ایرانی حتی واکسن چینی و روس را هم به اندازه کافی نمی‌خرند چون می‌خواهند به دنیا ثابت کنند «واکسن داخلی» می‌سازیم!

وی روسی وارد کشور می‌شود. علیرضا رئیس تأکید کرد: «پیش‌بینی ما این است که تا هفته پایان اسفند حدود ۹۰۰ هزار دوز واکسن از سید کوواکس به دست ما برسد و به تدریج واکسن‌های کوواکس به فاصله هر ۱۰ روز یکبار تا ۴.۲ میلیون دوز تا اردیبهشت ماه به کشور وارد شود. از هندوستان و شرکت بهارات حدود ۲۰۰ هزار دوز واکسن می‌رسد بنابراین مجموعه‌ای متنوع از واکسن کووید ۱۹ در اختیار داریم و در فاز سه، گروه‌هایی مانند مطب‌های پزشکان، متخصصین عفونی، داخلی، اطفال، دندانپزشکان، پزشکان عمومی، سالمندان بالای ۸۰، ۷۵ و به ترتیب ۵ سال کمتر تا ۶۵ سال و گروه ۱۶ تا ۶۴ سال دارای بیماری‌های زمینه‌ای را واکسینه می‌کنیم.» وی یادآور شد: «اولین واکسن ایرانی که به دست ما خواهد رسید، واکسن پاستور است که در هفته آخر اسفند، واکسیناسیون حدود ۵۰ هزار نفر را شروع می‌کنیم و از فروردین اردیبهشت ماه، تقریباً حدود دو میلیون دوز واکسن از پاستور به ما به دست ما خواهد رسید. در اواخر اردیبهشت ماه، اگر مراحل واکسن کوویرکت ایران پیش برود که تا الان هم خوب پیش رفته، از اواخر اردیبهشت ماه با تولید نیمه صنعتی، حدود یک و نیم میلیون دوز به دست ما خواهد رسید اما از تیر ماه، ماهانه حدود ۱۰ تا ۱۵ میلیون دوز، واکسن به دست ما می‌رسد. پیش‌بینی ما این است که از تیرماه به بعد، ماهانه ۲۰ میلیون دوز واکسن تزریق کنیم و تا دژماه، کل جمعیت مورد نظر که حدود ۵۰ تا ۵۶ میلیون نفر است و به ۱۲۰ میلیون دوز واکسن نیاز دارند را واکسینه کنیم.»

اما جدای از این ادعاها باید دید در عمل آنچه که از آن به عنوان واکسیناسیون عمومی یاد می‌شود کی اتفاق می‌افتد و ماشین کشتار کرونا بالاخره کی متوقف می‌شود؟

از گوشه و کنار

مجلس تصویب کرد؛

اختصاص سهام یک میلیون تومانی برای فرزندان متولد ۱۴۰۰



نمایندگان مجلس شورای اسلامی در مصوبه‌ای با اختصاص سهام یک میلیون تومانی برای فرزندان متولد سال ۱۴۰۰ موافقت کردند. به گزارش ایسنا، نمایندگان در جلسه دیروز مجلس، طرحی تصویب کردند که بر اساس آن دولت مکلف است به ازای هر فرزند که از ابتدای سال ۱۴۰۰ متولد می‌شود، ۱۰ میلیون ریال از محل یک درصد یک دوازدهم هزینه‌های شرکت‌های دولتی را به صورت ماهانه کسر و پس از واریز ردیف خاص صرفاً جهت خریداری صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله در بورس به نام فرزند اختصاص دهد.

افزایش انتشار آلاینده ازن در ایران



کارشناس واحد پایش شرکت کنترل کیفیت هوای تهران ضمن اشاره به صعود آلودگی هوا به رتبه چهارم مرگ و میر زودرس گفت: در ایران انتشار آلاینده‌ها از نسبت به قبل افزایش یافته است. سولماز احدی گفت: مطالعات اخیر نشان می‌دهد که تاثیر سوء آلودگی هوا بر سیستم تنفسی و قلبی-عروقی، عاملی بر آسیب‌پذیری بیشتر افراد در برابر اثرات کرناواست این در حالیکه اثرات بیماری کووید ۱۹- ممکن است طی چند هفته کوتاه ظاهر شود اما بر روی پیامدهای ناشی از آلودگی هوا از جمله بیماری‌های مزمن یا مرگ زودرس، ممکن است سال‌ها طول بکشد.

پیاده‌سازی سامانه هوشمند برای کاهش تلفات تصادفات



سامانه هوشمند تماس اضطراری محصول همکاری مشترک معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با شرکت سایپا است که با هدف کاهش مرگ و میر جاده‌ای توسعه یافته است. این سامانه در هنگام تصادفات جاده‌ای با وقوع شرایط اضطراری یک پیامک به صورت خودکار یا دستی به نزدیک‌ترین مرکز پیام یا اورژانس ارسال می‌کند. این سامانه پس از تصادف یا فشار دادن یک دکمه به صورت دستی توسط سرشنیان خودرو یا به طور خودکار از طریق فعال‌سازی سنسورهای درون خودرو شروع به کار می‌کند. پس از ارسال پیام به نزدیکترین مرکز خدمات اضطراری، این مراکز وارد عمل می‌شوند و اقدامات لازم را انجام می‌دهند.

ممنوعیت ورود مسافر از مرزهای خوزستان تا دو هفته دیگر



استاندار خوزستان گفت: ممنوعیت ورود مسافران از مرزهای چذابه و شلمچه از ۱۵ اسفندماه مجدداً برای دو هفته تمدید شد. قاسم سلیمانی دشتکی افزود: محدودیت‌های شدید کرناوی تا شنبه هفته آینده ادامه خواهد داشت تا از ورود مسافران از مرزها به خوزستان جلوگیری شود.

۱۰۰ هزار تومان جریمه تعیین شد ممنوعیت توقف در محل پارک خودروهای جانبازان و معلولان



رئیس اداره مهندسی ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ گفت: پارک غیرمجاز در محل پارک خودروهای جانبازان و معلولان ۱۰۰ هزار تومان جریمه دارد. مصطفی زینی‌وند درباره محل‌های ویژه برای پارک خودروهای جانبازان و معلولان در سطح شهر تهران گفت: بنابر آخرین جمع‌بندی ما تعداد یک هزار و ۲۰۰ تابلو مربوط به پارک خودروهای جانبازان و معلولان در سطح معابر شهر تهران نصب است؛ نیازسنجی و نصب این تابلوها با همکاری مناطق ۲۲ گانه شهرداری تهران صورت گرفته، محل نصب این تابلوها در اختیار عوامل اختراق‌نویس پلیس راهور قرار دارند و اگر فردی به صورت غیرمجاز در محلهای مذکور پارک کند، توسط مأموران پلیس راهور حتماً اعمال قانون می‌شوند.



وی گفت: بنابر این در فرایند سند زدن تالاب‌ها، سازمان جنگل‌ها نسبت به سازمان محیط زیست می‌تواند قوی‌تر برخورد کند چون مالک است. اما از آنجا که ۹۰ درصد کشور به نام آنهاست و اداره کردن همه این اراضی دشوار است بدش نمی‌آید که کارشان کمی سبک شود مثلاً می‌گویند چنین اراضی در شهرها، مناطق حفاظت شده، دریاچه‌های سدها و رودخانه‌ها را می‌توان واگذار کرد اما درباره رودخانه‌ها و تالاب‌ها مخالف است و می‌گوید نباید به دست وزارت نیرو بود اگر هم قرار است جابجا شود باید به سازمان محیط زیست سپرده شود.

ثبت سند ۴۲ تالاب به نام وزارت نیرو را متوقف کنید

نیرو اظهار بی‌اطلاعی می‌کند و می‌گویند ما دوست نداریم به نام ما باشد، اما در این میان سند تالاب انزلی به نامشان زده شد، بنابراین به نظر می‌رسد که در این ماجرا خلأ وجود دارد، البته وزارت نیرو حتی برای سند انزلی هم مدعی است که ثبت اسناد سند را به نام آنها زده است. مدیر کل حفاظت و احیای تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست تأکید کرد: برای جلوگیری از این کار به هر جایی که لازم باشد نامه می‌زنیم و هر کاری می‌کنیم تا این کار متوقف شود. وی درباره فروش بستر تالاب توسط وزارت نیرو گفت: آنها نمی‌توانند بستر خشک تالاب را بفروشند فقط می‌توانند اجاره دهند که بسیار جای نگرانی دارد، تالاب جزو املاک دولتی است و فروش آن ممنوع است، اینها رودخانه را اجاره می‌دهند و سیل‌هایی که می‌آید به خاطر این است که به جای اینکه بستر و حریم رودخانه

محدوده آنها را تعیین کرده، با مقامات وزارت نیرو که صحبت می‌کنیم اظهار بی‌اطلاعی می‌کنند و می‌گویند که ثبت اسناد خودش می‌خواهد این سندها را بزند چون محدوده کاداستر تالاب‌ها را ما به آنها دادیم آنها هم فکر کردند که باید به نام ما شود، البته این را شفاهی می‌گویند اما باید پیگیری کنیم که اصل ماجرا چیست؟ مسعود باقرزاده کریمی افزود: سازمان محیط زیست دست به کار شده و رییس سازمان به رییس قوه قضاییه نامه زده که جلوی کار گرفته شود، رییس سازمان جنگل‌ها مراتع و آبخیزداری هم به ثبت اسناد نامه زده است، همچنین نامه‌ای برای معاونت حقوقی رییس جمهوری آماده کرده‌ایم تا رسال شود. کریمی ادامه داد: کاشف به عمل آمده که بیشتر ثبت اسناد در این کار را می‌کنند و باید جلوی ثبت اسناد گرفته شود، همکاران در وزارت

برخی منابع خبری طی روزهای اخیر ادعا کردند وزارت نیرو در صدد ثبت سند ۴۲ تالاب کشور به نام خودش است. به گزارش ایسنا، بر اساس این اخبار تالاب‌های امیرکلاویه، شور و شیرین، میناب، طشک و بختگان در فارس، هورالعظیم و شادگان در خوزستان، قره‌قلشاق، قوری گل، الاکل، الماگل و اچی گل در گلستان از مهمترین تالاب‌هایی هستند که به نام این وزارتخانه سند زده می‌شود. این اتفاق در حالی در شرف وقوع است که کارشناسان محیط زیست یکی از دلایل اصلی خشک شدن تالاب‌ها را اسدسازی وزارت نیرو می‌دانند. در همین حال برخی صاحب نظران اعتقاد دارند وزارت نیرو به دنبال فروش زمین خشک تالاب و رودخانه‌هاست. در همین باره مدیر کل حفاظت و احیای تالاب‌های سازمان حفاظت محیط زیست به ایرنا گفت: اینها تالاب‌هایی است که وزارت نیرو

خبر

درخواست رئیس سازمان محیط زیست از رییس قوه قضاییه